
Skolinspektionen, Box 23069, 104 35 Stockholm. Telefon: 08-586 080 00
www.skolinspektionen.se

Beslut
Datum 2026-06-23
Dnr SI 2025:11678
Sida 1 (3)

Huvudman
Karlskoga kommun 
kommun@karlskoga.se

Ärendet
Tillsyn av kommunal vuxenutbildning på grundläggande nivå, vid Vuxnas 
lärande i Karlskoga kommun; nu fråga om uppföljning av beslut den 1 april 
2026

___________________

Beslut
Skolinspektionen avslutar ärendet.

Om ärendet
Skolinspektionen har våren 2026 genomfört en tillsyn av Vuxnas lärande i 
Karlskoga kommun. Tillsynen har omfattat bestämmelser gällande om 
utbildningen omfattar de aktuella delkursernas centrala innehåll, att alla 
elever ska ges möjlighet att utveckla sin förmåga att använda digital teknik, 
att elevernas individuella studieplaner revideras vid behov och att 
hemkommunen informeras om revideringen samt om det finns en 
beredskapsplan för allvarliga våldssituationer.

Skolinspektionen har den 1 april 2026 beslutat att förelägga Karlskoga 
kommun att senast den 26 maj 2026 vidta åtgärder för att avhjälpa brister 
rörande beredskapsplan för allvarliga våldssituationer. 

Karlskoga kommun har den 25 maj 2026 inkommit med en redovisning av 
vidtagna åtgärder med anledning av föreläggandet. Karlskoga kommun har 
därefter inkommit med ett kompletterande svar den 15 juni 2026 efter att 
Skolinspektionen begärt detta. Skolinspektionen har i nu aktuellt ärende 
tagit ställning till om Karlskoga kommun har följt föreläggandet samt om 
påtalade brister har avhjälpts. 

Motivering av beslutet

Beredskapsplan för allvarliga våldssituationer 

Omständigheter som ligger till grund för bedömningen 
I beslut den 9 april 2026 konstaterade Skolinspektionen att det fanns
brister när det gäller verksamhetens beredskapsplan för allvarliga 
våldssituationer eller hot om en allvarlig våldssituation.
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Av Skolinspektionens utredning framkom att det ännu inte upprättats en
beredskapsplan för verksamheten Vuxnas lärande. Skolinspektionen 
konstaterade även att den krisplan som Skolinspektionen tog del av vid 
besöket, inte uppfyller de krav som ställs på en beredskapsplan då det av 
krisplanen inte framgår hur personal och elever ska agera vid en allvarlig 
våldssituation eller vid hot om en sådan.

I huvudmannens redovisning av vidtagna åtgärder bifogas ett dokument, 
kallat Checklista beredskapsplan för allvarliga våldssituationer, daterad den 
16 april 2026, som omfattar Vuxnas lärande i Karlskoga kommun. I planen 
står först en uppmaning om att följa instruktionerna i Skolförvaltningens 
krisplan. Därefter framgår olika handlingsalternativ vid händelse om hot 
om våld, exempelvis vid inrymning att låsa och barrikera dörrar, ta skydd, 
sätta mobiler på ljudlöst och att vänta på polisens instruktioner och vid 
utrymning att lämna byggnaden enligt en fastställd väg och att söka skydd 
vid hot om våld på plats lämpligast utifrån situationen. 

Huvudmannen förtydligar i sitt kompletterande svar att information om 
hur eleverna ska agera vid en allvarlig våldssituation – eller hot om en 
sådan – framgår under rubriken ”Handlingsalternativ vid händelse” enligt 
ovanstående redogörelse.

I ovan nämnda plan, under rubriken Larm och varningsrutiner, står att 
intern varning till personal sker genom gruppen för krischatt och att 
respektive lärare får vidarebefordra nödvändig varning till elever.

Rättslig reglering
Av skollagen framgår att huvudmannen ska se till att det på varje förskole- 
och skolenhet finns en beredskapsplan som anger de åtgärder som ska 
vidtas vid en allvarlig våldssituation eller hot om en allvarlig våldssituation. 
(6 a kap. 3 § 1 skollagen) 

I förarbetena förtydligas att det av planen ska framgå hur personal, barn 
och elever ska agera i en sådan situation. (Prop. 2024/25:160 s. 46) 

I samma förarbeten framgår att då begreppet skolenhet även omfattar 
komvux innebär det att i de fall komvux bedrivs i en byggnad så kommer 
huvudmannen att ha det ansvar som föreslås avseende krav på 
beredskapsplan. (samma prop. s. 40) 

Vidare framgår att eftersom syftet med arbetet att säkerställa en beredskap 
att hantera allvarliga vålds- och hotsituationer handlar om att skydda 
personer som vistas i den fysiska miljön vid skolenheten gäller kravet på 
beredskapsplan inom komvux där det finns en fysisk miljö att ta hänsyn till 
(samma prop. s. 42)
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Skolinspektionens bedömning
Mot bakgrund av ovan redovisade omständigheter bedömer 
Skolinspektionen att huvudmannen har vidtagit tillräckliga åtgärder samt 
planerat åtgärder för att avhjälpa påtalade brister gällande beredskapsplan. 
Ärendet ska därför avslutas i denna del. 

     X Christian Floer

Beslutsfattare
Signerat av: Christian Floer

X Henrik Gustavson

Föredragande
Signerat av: Henrik Gustavsson


